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INFORME DE EVALUACIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 06 DE 2020 

OBJETO: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL 

ESTADO SAN SEBASTIAN DEL MUNICIPIO DE LA PLATA HUILA” 

 

En la ESE SAN SEBASTIÁN DEL MUNICIPIO DE LA PLATA (H),  y de acuerdo a lo 

establecido en el Cronograma del Proceso, procede a presentar el informe de 

evaluación de la oferta presentada con ocasión al  PROCESO DE CONVOCATORIA 

PÚBLICA No. 06 DE 2020, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SAN SEBASTIAN DEL MUNICIPIO DE LA PLATA HUILA” 

 

La evaluación se llevó a cabo el día 12 de marzo del 2020, evaluando las 

propuestas presentadas que se relacionan a continuación:  

 

“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA 

LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SAN 

SEBASTIAN DEL MUNICIPIO DE LA PLATA 

HUILA” 

 

  

No PROPONENTE FECHA HORA 

NUMERO 

DE 

SOBRES 

1 INSULAB LIMITADA 11-03-2020 3:02 PM 02 

2 DISPROMEDCOL LIMITADA 11-03-2020 3:34 PM 02 

 

El comité evaluador procedió con la verificación del cumplimiento de los 

requisitos mínimos exigidos  en  el pliego   respecto a lo cual se determinó lo 

siguiente: 

1) INSULAB LIMITADA 

OBSERVACIÓN: La propuesta se presentó sin foliar por ello se procede a foliarla, 

Carpeta original 79 folios, Carpeta copia 79 folios 

                                     DOCUMENTO PROPONENTE 
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                                             PRIMERA FASE 

DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD JURÍDICA  

REQUISITO  SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la oferta  X    CUMPLE  PAGINA 2 -3 

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE PAGINA  1 

Propuesta económica X   CUMPLE PAGINA 74 A 79 

Certificado de existencia y 

representación legal  X  CUMPLE PAGINA 4 -5-6 

RUT X  CUMPLE PAGINA 12 

Certificado de antecedentes 

fiscales expedido por la 

Contraloría General de la 

República de la empresa y del 

representante legal  X    CUMPLE  PAGINA 10 -11 

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación    X    CUMPLE  PAGINA 8 - 9 

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante 

legal  X   CUMPLE  PAGINA 7 

Libreta Milita del representante 

legal   N.A.  

Póliza de seriedad de la oferta X  CUMPLE 

ASEGUADORA 

SURAMERICANA 

2586414-8  

Recibo de Pago X  CUMPLE PAGINA 14 

Acreditación del pago al  sistema 

de seguridad  social integral  X   CUMPLE  PAGINA 15 

PAZ Y SALVO MUNICIPAL X  CUMPLE 16 
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INFORMACION FINANCIERA SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Balance general con corte a 30 de 

septiembre de 2019 X  CUMPLE PAGINA 22 a 31 

Declaración de Renta año 

gravable 2018 X  CUMPLE PAGINA 21 

 

EXPERIENCIA SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Experiencia probable X  CUMPLE  

Estén finalizados, siempre y 

cuando su fecha de terminación 

este dentro de las vigencias 

fiscales 2018 y 2.019 2.  X  CUMPLE  

Que el objeto del contrato 

presentado como experiencia 

este directamente relacionado 

con el objeto del proceso de 

selección. 

 

 

 X  CUMPLE  

Que los suministros objeto de la 

experiencia se hayan entregado 

durante los años, 2018 o 2.019, a 

alguna institución hospitalaria  X  CUMPLE  

 

2) DISPROMEDCOL LTDA 

OBSERVACIÓN: La propuesta se presentó sin foliar por ello se procede a foliarla, 

Carpeta original 36 folios, Carpeta copia 36 folios 

 

                                     DOCUMENTO PROPONENTE 
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                                             PRIMERA FASE 

                       DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD 

JURÍDICA  

REQUISITO  SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la oferta  X    CUMPLE  PAGINA 2 - 3  

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE  PAGINA 1 

Propuesta económica X   CUMPLE PAGINA 32 A 36 

Certificado de existencia y 

representación legal  X  CUMPLE PAGINA 4 A 6 

RUT X  CUMPLE PAGINA 12 

Certificado de antecedentes 

fiscales expedido por la 

Contraloría General de la 

República de la empresa y del 

representante legal  X    CUMPLE  PAGINA 10 Y 11 

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación    X    CUMPLE  PAGINA 8 Y 9 

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante 

legal  X   CUMPLE  PAGINA 7 

Libreta Milita del representante 

legal   NO CUMPLE NO PRESENTO 

Póliza de seriedad de la oferta X  CUMPLE 

ASEGURAORA 

SOLIDARIA 

2586885-3 

Recibo de Pago X   CUMPLE NO PRESENTO 

Acreditación del pago al  sistema 

de seguridad  social integral  X   CUMPLE  PAGINA 14 

PAZ Y SALVO MUNICIPAL  X NO CUMPLE NO PRESENTO 
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INFORMACION FINANCIERA SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Balance general con corte a 30 de 

septiembre de 2019 X  CUMPLE PAGINA 62 

Declaración de Renta año 

gravable 2018 X  CUMPLE PAGINA 63 AL 71 

 

EXPERIENCIA SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Experiencia probable X  CUMPLE  

Estén finalizados, siempre y 

cuando su fecha de terminación 

este dentro de las vigencias 

fiscales 2018 y 2.019 2.   X NO CUMPLE  

Que el objeto del contrato 

presentado como experiencia 

este directamente relacionado 

con el objeto del proceso de 

selección. 

 

 X  CUMPLE  

Que los suministros objeto de la 

experiencia se hayan entregado 

durante los años, 2018 o 2.019, a 

alguna institución hospitalaria  X NO CUMPLE  

 

 

ANALISIS PROPUESTA ECONOMICA: 

 

Se procedió a verificar las propuestas económicas,  por cuanto, existe la 

posibilidad de subsanación 

 

El criterio de evaluación fue el menor precio, la entidad efectuó el cuadro 

comparativo de los tres proponentes, conforme a las cifras descritas en la oferta 
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No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 

1 INSULAB LTDA $499.460.819 

 

No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 

2  DISPROMEDCOL LTDA $499.908.500 

 

Y posteriormente procedió a verificar los valores, con los siguientes resultados: 

ITE

M 
DESCRIPCIÓN 

CANTIDADE

S 

SOLICITADA

S 

VR UNITARIO 

INSULAB 
V/TOTAL INSULAB 

VR UNITARIO 

DISPROMEDC

OL 

V/TOTAL 

DISPROMEDC

OL 

1 
ACETAMINOFEN GOTAS 

100 MG 
16 $ 1,607 $ 25,712 

$ 1,610 $ 25,760 

2 
ACETAMINOFEN JARABE 

3GR 
3000 $ 1,387 $ 4,161,000 

$ 1,390 $ 4,170,000 

3 
ACETAMINOFEN 

TABLETAS 500 MG 
150000 $ 58 $ 8,700,000 

$ 58 $ 8,700,000 

4 
ACETATO DE ALUMINIO 

2.2GR 
1400 $ 358 $ 501,200 

$ 359 $ 502,600 

5 
ACETIL SISTEINA 300 MG 

SOLUCION INYECTABLE 
80 $ 7,854 $ 628,320 

$ 7,870 $ 629,600 

6 
ACETIL SALICILICO 

ACIDO TAB 100 MG 
19000 $ 36 $ 684,000 

$ 36 $ 684,000 

7 
ACICLOVIR TABLETAS 

200 MG 
6500 $ 156 $ 1,014,000 

$ 156 $ 1,014,000 

8 
ACIDO FOLICO 

TABLETAS  1GR 
80000 $ 40 $ 3,200,000 

$ 40 $ 3,200,000 

9 
ACIDO RETINOICO 

LOCION 
5 $ 11,218 $ 56,090 

$ 11,240 $ 56,200 

10 
ACIDO VALPROICO 

JARABE 5 % 
500 $ 4,790 $ 2,395,000 

$ 4,800 $ 2,400,000 

11 
ACIDO VALPROICO 

TABLETAS 250 MG 
30000 $ 162 $ 4,860,000 

$ 162 $ 4,860,000 

12 

ALBENDAZOL 

SUSPENSION 2% 5 

MG/100 ML 

3500 $ 2,096 $ 7,336,000 

$ 2,100 $ 7,350,000 

13 
ALBENDAZOL TABLETAS 

200 MG 
3890 $ 250 $ 972,500 

$ 250 $ 972,500 

14 
ALFAMETILDOPA 

TABLETAS 250 MG 
2980 $ 474 $ 1,412,520 

$ 475 $ 1,415,500 
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15 ALOPURINOL 100 MG 1799 $ 95 $ 170,905 $ 95 $ 170,905 

16 ALOPURINOL 300 MG 1950 $ 175 $ 341,250 $ 175 $ 341,250 

17 

ALUMINIO HIDROXIDO+ 

MAGNESIO HIDROXIDO 

CON O SIN SIMETICONA 

1300 $ 4,980 $ 6,474,000 

$ 4,990 $ 6,487,000 

18 
AMANTADINA 

TABLETA*100MG 
3900 $ 918 $ 3,580,200 

$ 920 $ 3,588,000 

19 AMINOFILINA AMPOLLA 5 $ 2,196 $ 10,980 $ 2,200 $ 11,000 

20 

AMIODARONA 

CLORHIDRATO 

TAB*200MG 

3300 $ 569 $ 1,877,700 

$ 570 $ 1,881,000 

21 
AMITRIPTILINA TAB 25 

MG 
13700 $ 36 $ 493,200 

$ 36 $ 493,200 

22 AMLODIPINO TAB 5M 125000 $ 30 $ 3,750,000 $ 30 $ 3,750,000 

23 
AMOXICILINA 

SUS*25OMG 
1300 $ 3,094 $ 4,022,200 

$ 3,100 $ 4,030,000 

24 
AMOXICILINA TAB 

*500MG 
35000 $ 190 $ 6,650,000 

$ 190 $ 6,650,000 

25 
AMPICILINA 1 MG 

AMPOLLAS 
30 $ 1,986 $ 59,580 

$ 1,990 $ 59,700 

26 
ASCORBICO ACIDO 

GOTAS 100 MG 
500 $ 4,391 $ 2,195,500 

$ 4,400 $ 2,200,000 

27 
ASCORBICO ACIDO 

TABLETAS 500 MG 
19000 $ 175 $ 3,325,000 

$ 175 $ 3,325,000 

28 
ATORVASTATINA TAB 20 

MG 
34000 $ 150 $ 5,100,000 

$ 150 $ 5,100,000 

29 
ATORVASTATINA TAB 40 

MG 
60000 $ 220 $ 13,200,000 

$ 220 $ 13,200,000 

30 ATROPINA SULFATO AMP 30 $ 586 $ 17,580 
$ 587 $ 17,610 

31 
AZITROMICINA 200 MG 

SUSPENSIÓN 
4 $ 3,014 $ 12,056 

$ 3,020 $ 12,080 

32 
AZITROMICINA 500 MG 

TABLETAS 
6 $ 744 $ 4,464 

$ 745 $ 4,470 

33 

BECLOMETASONA 

DIPROPIONATO LIQUIDO 

INHALACION 50 

MGC/DOSIS 

600 $ 8,972 $ 5,383,200 

$ 8,990 $ 5,394,000 

34 
BECLOMETASONA 

INHALDOR NASAL 
300 $ 9,281 $ 2,784,300 

$ 9,300 $ 2,790,000 

35 
BENZOATO DE BENCILO 

LOCION 25% 
80 $ 6,986 $ 558,880 

$ 7,000 $ 560,000 

36 
BETAMETASONA AMP 

*4MG 
150 $ 539 $ 80,850 

$ 540 $ 81,000 

37 
BETAMETASONA CREMA 

0.5 % 
1300 $ 2,794 $ 3,632,200 

$ 2,800 $ 3,640,000 
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38 BIPERIDENO TAB*2MG 6500 $ 225 $ 1,462,500 $ 225 $ 1,462,500 

39 
BISACODILO TAB 

RECUBIERTA 5MG 
9000 $ 55 $ 495,000 

$ 55 $ 495,000 

40 
BROMOCRIPTINA 

TAB*2.5MG 
130 $ 691 $ 89,830 

$ 692 $ 89,960 

41 

BROMURO DE 

IPRATROPIO 0.25 MG 

SOLUCION 

3 $ 15,918 $ 47,754 

$ 15,950 $ 47,850 

42 CALCITRIOL 0.25 MG 9000 $ 200 $ 1,800,000 $ 200 $ 1,800,000 

43 CAPTOPRIL TAB*25MG 1900 $ 61 $ 115,900 $ 61 $ 115,900 

44 CAPTOPRIL TAB*50MG 3900 $ 75 $ 292,500 $ 75 $ 292,500 

45 
CARBAMAZEPINA 

SUSPENSION 100 MG 
10 $ 2,585 $ 25,850 

$ 2,590 $ 25,900 

46 
CARBAMAZEPINA 

TAB*200MG 
43000 $ 225 $ 9,675,000 

$ 225 $ 9,675,000 

47 
CARBONATO CALCIO 

600 MG 
90000 $ 95 $ 8,550,000 

$ 95 $ 8,550,000 

48 CARVEDILOL 12.5 MG 10000 $ 160 $ 1,600,000 $ 160 $ 1,600,000 

49 CARVEDILOL 25 MG 3000 $ 220 $ 660,000 $ 220 $ 660,000 

50 CARVEDILOL 6.25 23000 $ 140 $ 3,220,000 $ 140 $ 3,220,000 

51 CEFALEXINA SUS*250MG 600 $ 3,703 $ 2,221,800 
$ 3,710 $ 2,226,000 

52 
CEFALEXINA TABLETAS 

500 MG 
28000 $ 279 $ 7,812,000 

$ 280 $ 7,840,000 

53 CEFALOTINA 1 GR 100 $ 3,792 $ 379,200 $ 3,800 $ 380,000 

54 CEFRADINA TAB*500MG 3400 $ 399 $ 1,356,600 
$ 400 $ 1,360,000 

55 CEFTRIAXONA 1 gr 120 $ 2,096 $ 251,520 $ 2,100 $ 252,000 

56 
CIPROFLOXACINA 

TAB*500MG 
9500 $ 207 $ 1,966,500 

$ 207 $ 1,966,500 

57 CLONIDINA 150MG TAB 1600 $ 80 $ 128,000 $ 80 $ 128,000 

58 
CLOPIDOGREL TAB 75 

MG 
16000 $ 180 $ 2,880,000 

$ 180 $ 2,880,000 

59 
CLORFENIRAMINA 

JARABE 2 MG 
300 $ 2,196 $ 658,800 

$ 2,200 $ 660,000 

60 
CLORFENIRAMINA 

TABLETAS 4 MG 
4600 $ 39 $ 179,400 

$ 39 $ 179,400 

61 
CLOTRIMAZOL CREMA 

TOPICA 1% 
1800 $ 2,096 $ 3,772,800 

$ 2,100 $ 3,780,000 

62 
CLOTRIMAZOL CREMA 

VAGINAL 1% 
1400 $ 3,194 $ 4,471,600 

$ 3,200 $ 4,480,000 

63 
CLOTRIMAZOL LOCION 

1GR 
200 $ 1,866 $ 373,200 

$ 1,870 $ 374,000 
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64 
CLOTRIMAZOL OVULOS 

100 MG 
2300 $ 210 $ 483,000 

$ 210 $ 483,000 

65 COLCHICINA 0.5 MG 2500 $ 75 $ 187,500 $ 75 $ 187,500 

66 

COLISTINA+CORTICOIDE 

NEOMICINA SOLUCION 

OTIC 

300 $ 3,194 $ 958,200 

$ 3,200 $ 960,000 

67 

CORTICOIDE CON O SIN 

UNGÜENTO 

PROCTOLOGICO 

120 $ 8,982 $ 1,077,840 

$ 9,000 $ 1,080,000 

68 
CROMOGLICATO DE 

SODIO GOTA NASAL 4% 
360 $ 4,641 $ 1,670,760 

$ 4,650 $ 1,674,000 

69 
CROMOGLICATO DE 

SODIO GOTAS NASAL 2% 
240 $ 4,691 $ 1,125,840 

$ 4,700 $ 1,128,000 

70 

CROMOGLICATO DE 

SODIO GOTAS 

OFTALMICAS 2% 

360 $ 4,591 $ 1,652,760 

$ 4,600 $ 1,656,000 

71 

CROMOGLICATO DE 

SODIO GOTAS 

OFTALMICAS 4% 

360 $ 5,988 $ 2,155,680 

$ 6,000 $ 2,160,000 

72 
CROTAMITON LOCION 

10% 
360 $ 5,017 $ 1,806,120 

$ 5,027 $ 1,809,720 

73 
CYTIL MISOPROSTOL 

200mg 
56 $ 2,241 $ 125,496 

$ 2,245 $ 125,720 

74 
DEXAMETASONA 

AMP*4MG 
600 $ 599 $ 359,400 

$ 600 $ 360,000 

75 
DEXAMETASONA 

AMP*8MG 
3400 $ 579 $ 1,968,600 

$ 580 $ 1,972,000 

76 
DICLOFENACO AMP 75 

MG 
3790 $ 449 $ 1,701,710 

$ 450 $ 1,705,500 

77 
DICLOFENACO 

TAB*50MG 
45000 $ 40 $ 1,800,000 

$ 40 $ 1,800,000 

78 
DICLOXACILINA 

SUS*250MG 
600 $ 3,792 $ 2,275,200 

$ 3,800 $ 2,280,000 

79 
DICLOXACILINA 

TAB*500MG 
25000 $ 289 $ 7,225,000 

$ 290 $ 7,250,000 

80 
DIFENHIDRAMINA 

CAP*50MG 
3100 $ 170 $ 527,000 

$ 170 $ 527,000 

81 
DIFENHIDRAMINA 

JARABE 12.1 MG 
200 $ 1,976 $ 395,200 

$ 1,980 $ 396,000 

82 
DIGOXINA AMPOLLAS 

0.5 MG 
4 $ 4,192 $ 16,768 

$ 4,200 $ 16,800 

83 
DIGOXINA TABLETAS 0.1 

MG 
180 $ 469 $ 84,420 

$ 470 $ 84,600 

84 

DIHIDROCODEINA 

BIRTRATO JARABE 12.1 

MG 

3000 $ 3,094 $ 9,282,000 

$ 3,100 $ 9,300,000 

85 
DIMENHIDRINATO 

TAB*50MG 
30000 $ 68 $ 2,040,000 

$ 68 $ 2,040,000 
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86 
DIPIRONA AMP*25CC 2 

GR ( HOSPITALARIO) 
500 $ 629 $ 314,500 

$ 630 $ 315,000 

87 
DOXICICLINA 

TAB*100MG 00 
30000 $ 143 $ 4,290,000 

$ 143 $ 4,290,000 

88 ENALAPRIL TAB*20MG 150000 $ 63 $ 9,450,000 $ 63 $ 9,450,000 

89 ENALAPRIL TAB*5MG 25000 $ 49 $ 1,225,000 $ 49 $ 1,225,000 

90 
ERGOTAMINA + 

CAFEINA 100 MG/ 1 MG 
24000 $ 559 $ 13,416,000 

$ 560 $ 13,440,000 

91 
ERITROMICINA 

SUS*250MG 
6 $ 5,489 $ 32,934 

$ 5,500 $ 33,000 

92 
ERITROMICINA 

TAB*500MG 
5000 $ 424 $ 2,120,000 

$ 425 $ 2,125,000 

93 ESOMEPRAZOL 40  MG 45000 $ 240 $ 10,800,000 $ 240 $ 10,800,000 

94 
ESOMEPRAZOL 20 MG 

TABLETAS 
18000 $ 98 $ 1,764,000 

$ 98 $ 1,764,000 

95 

ESPIRAMICINA 3´000.000 

UI TAB ( TOXOPLASMOSIS 

) 

3000 $ 2,774 $ 8,322,000 

$ 2,780 $ 8,340,000 

96 
ESPIRONOLACTONA TAB 

25MG 
30000 $ 116 $ 3,480,000 

$ 116 $ 3,480,000 

97 

ESTRADIOL + 

MEDROXIPROGESTERON

A MENSUAL 

1500 $ 8,982 $ 13,473,000 

$ 9,000 $ 13,500,000 

98 

ESTROGENOS 

CONJUDADOS CREMA 

VAGINAL 0.625 MG 

80 $ 36,340 $ 2,907,200 

$ 36,413 $ 2,913,040 

99 

ESTROGENOS 

CONJUGADOS*0.625 

MG 

450 $ 768 $ 345,600 

$ 770 $ 346,500 

100 

FENITOINA 

SODICA*100MG 

TABLETAS 

13000 $ 294 $ 3,822,000 

$ 295 $ 3,835,000 

101 
FENITOINA SODICA*250 

MG 
10 $ 2,083 $ 20,830 

$ 2,087 $ 20,870 

102 
FLUCONAZOL 

TAB*200MG 
3780 $ 250 $ 945,000 

$ 250 $ 945,000 

103 FLUOXETINA 20 MG 3248 $ 55 $ 178,640 $ 55 $ 178,640 

104 
FUROSEMIDA AMP 20 

MG 
60 $ 399 $ 23,940 

$ 400 $ 24,000 

105 FUROSEMIDA TAB*40MG 30000 $ 39 $ 1,170,000 
$ 39 $ 1,170,000 

106 
GEMFIBROZIL 

TAB*600MG 
20000 $ 200 $ 4,000,000 

$ 200 $ 4,000,000 

107 
GENTAMICINA 

AMP*160MG 
900 $ 894 $ 804,600 

$ 896 $ 806,400 

108 
GENTAMICINA 

AMP*80MG 
90 $ 699 $ 62,910 

$ 700 $ 63,000 
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109 
GENTAMICINA GOTAS 

OFTALMICAS*3MG 
600 $ 2,954 $ 1,772,400 

$ 2,960 $ 1,776,000 

110 

GENTAMICINA 

UNGÜENTO 

OFTALMICO* 

30 $ 10,080 $ 302,400 

$ 10,100 $ 303,000 

111 
GLIBENCLAMIDA 

TAB*5MG 
43000 $ 38 $ 1,634,000 

$ 38 $ 1,634,000 

112 
HALOPERIDOL AMPOLLA 

5 MG 
5 $ 1,796 $ 8,980 

$ 1,800 $ 9,000 

113 
HALOPERIDOL GOTAS 2 

MG 
9 $ 3,194 $ 28,746 

$ 3,200 $ 28,800 

114 
HALOPERIDOL 

TAB*10MG 
400 $ 125 $ 50,000 

$ 125 $ 50,000 

115 HALOPERIDOL TAB*5MG 499 $ 100 $ 49,900 
$ 100 $ 49,900 

116 
HIDROCLOROTIAZIDA 

TAB*25MG 
80000 $ 25 $ 2,000,000 

$ 25 $ 2,000,000 

117 
HIDROCORTISONA AMP. 

100MG ( EPOC) 
140 $ 2,271 $ 317,940 

$ 2,276 $ 318,640 

118 
HIDROCORTISONA 

CREMA 1% 
600 $ 2,096 $ 1,257,600 

$ 2,100 $ 1,260,000 

119 
HIDROCORTISONA 

LOCION 0.5 % 
90 $ 5,988 $ 538,920 

$ 6,000 $ 540,000 

120 

HIOSCINA 

BUTILBROMURO+DIPIRO

NA AMPOLLA 20MG+ 2.5 

MG 

180 $ 1,461 $ 262,980 

$ 1,464 $ 263,520 

121 
HIOSCINA N-BUTIL 

BROMURO AMP*20MG 
140 $ 1,333 $ 186,620 

$ 1,336 $ 187,040 

122 
HIOSCINA N-BUTIL 

BROMURO TAB*10MG 
20000 $ 399 $ 7,980,000 

$ 400 $ 8,000,000 

123 
IBUPROFENO 

TAB*400MG 
60000 $ 92 $ 5,520,000 

$ 92 $ 5,520,000 

124 
IODOPOVIDONA 

SOLUCION TOPICA*10% 
24 $ 2,595 $ 62,280 

$ 2,600 $ 62,400 

125 
IPRATROPIO BROMURO 

AEROSOL 20 MCG 
800 $ 9,950 $ 7,960,000 

$ 9,970 $ 7,976,000 

126 
ISOSORBIDE 5 MG 

TABLETAS 
60 $ 1,148 $ 68,880 

$ 1,150 $ 69,000 

127 ISOSORBIDE TAB*10MG 3000 $ 48 $ 144,000 $ 48 $ 144,000 

128 
KETOCONAZOL 

SUSPENSION 100 MG 
61 $ 1,996 $ 121,756 

$ 2,000 $ 122,000 

129 
KETOCONAZOL 

TAB*200MG 
7250 $ 142 $ 1,029,500 

$ 142 $ 1,029,500 

130 
KETOTIFENO JARABE 1 

MG 
1800 $ 1,996 $ 3,592,800 

$ 2,000 $ 3,600,000 

131 KETOTIFENO TAB*1MG 2750 $ 45 $ 123,750 $ 45 $ 123,750 
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132 labetalol 100 mg 10 $ 31,936 $ 319,360 $ 32,000 $ 320,000 

133 
LAMIVUDINA 10 MG 

SOLUCION ORAL 
2 $ 14,970 $ 29,940 

$ 15,000 $ 30,000 

134 

LAMIVUDINA 150 MG + 

ZIDOVUDINA 300 MG 

TABLETAS - HUMAX 

120 $ 590 $ 70,800 

$ 591 $ 70,920 

135 LAMOTRIGINA 100 MG 420 $ 288 $ 120,960 $ 289 $ 121,380 

136 
LEVODOPA + 

CARBIDOPA TAB*250MG 
18000 $ 289 $ 5,202,000 

$ 290 $ 5,220,000 

137 
LEVOMEPROMAZINA 

GOTAS 
7 $ 10,379 $ 72,653 

$ 10,400 $ 72,800 

138 
LEVOMEPROMAZINA 

TAB*100MG 
400 $ 319 $ 127,600 

$ 320 $ 128,000 

139 
LEVOMEPROMAZINA 

TAB*25MG 
1200 $ 184 $ 220,800 

$ 184 $ 220,800 

140 

LEVONOGESTREL 

TABLETAS CAJA X 35 0.3 

Mg 

21000 $ 399 $ 8,379,000 

$ 400 $ 8,400,000 

141 
LEVONORGESTREL+ 

ETINILESTRADIOL 
70000 $ 120 $ 8,400,000 

$ 120 $ 8,400,000 

142 
LEVOTIROXINA 

TAB*100MG 
23000 $ 70 $ 1,610,000 

$ 70 $ 1,610,000 

143 
LEVOTIROXINA 

TAB*50MG 
55000 $ 60 $ 3,300,000 

$ 60 $ 3,300,000 

144 
LITIO CARBONATO DE 

300 MG 
9600 $ 240 $ 2,304,000 

$ 240 $ 2,304,000 

145 
LOPINAVIR + RETONAVIR 

80/20 MG JARABE 
2 $ 68,064 $ 136,128 

$ 68,200 $ 136,400 

146 

LOPINAVIR 200 MG + 

RITONAVIR 50 MG 

TABLETAS 

240 $ 1,347 $ 323,280 

$ 1,350 $ 324,000 

147 
LORATADINA JARABE 10 

MG 
1190 $ 1,796 $ 2,137,240 

$ 1,800 $ 2,142,000 

148 
LORATADINA TABLETAS 

10 MG 
72000 $ 36 $ 2,592,000 

$ 36 $ 2,592,000 

149 
LOSARTAN 

TABLETA*100MG 
36000 $ 81 $ 2,916,000 

$ 81 $ 2,916,000 

150 
LOSARTAN 

TABLETA*50MG 
200000 $ 79 $ 15,800,000 

$ 79 $ 15,800,000 

151 LOVASTATINA TAB*20MG 8500 $ 40 $ 340,000 
$ 40 $ 340,000 

152 
MEBENDAZOL JARABE 

100 MG 
200 $ 1,796 $ 359,200 

$ 1,800 $ 360,000 

153 
MEBENDAZOL 

TAB*100MG 
6000 $ 116 $ 696,000 

$ 116 $ 696,000 
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154 
MEDROXIPROGESTERON

A TAB*5MG 
570 $ 758 $ 432,060 

$ 760 $ 433,200 

155 
METFORMINA TABLETAS 

850 MG 
10000 $ 92 $ 920,000 

$ 92 $ 920,000 

156 
METIMAZOL 5MG 

TABLETAS 
10500 $ 172 $ 1,806,000 

$ 172 $ 1,806,000 

157 
METOCARBAMOL 

TAB*750MG 
40000 $ 150 $ 6,000,000 

$ 150 $ 6,000,000 

158 
METOCLOPRAMIDA AMP 

10 MG 
300 $ 399 $ 119,700 

$ 400 $ 120,000 

159 
METOCLOPRAMIDA 

GOTAS 4 MG 
1000 $ 3,194 $ 3,194,000 

$ 3,200 $ 3,200,000 

160 
METOCLOPRAMIDA 

TABLETAS 10 MG 
14000 $ 41 $ 574,000 

$ 41 $ 574,000 

161 METOPROLOL *100MG 10000 $ 90 $ 900,000 $ 90 $ 900,000 

162 
METOPROLOL 50 MG 

TABLETAS 
170000 $ 51 $ 8,670,000 

$ 51 $ 8,670,000 

163 
METOTREXATO 2.5 MG 

TABLETAS 
10000 $ 479 $ 4,790,000 

$ 480 $ 4,800,000 

164 
METRONIDAZOL OVULOS 

500 MG 
12400 $ 200 $ 2,480,000 

$ 200 $ 2,480,000 

165 
METRONIDAZOL 

SUS*250MG 
1000 $ 3,293 $ 3,293,000 

$ 3,300 $ 3,300,000 

166 
METRONIDAZOL 

TAB*500MG 
35000 $ 112 $ 3,920,000 

$ 112 $ 3,920,000 

167 
NAPROXENO 

SUSPENSION 125 MG 
280 $ 2,295 $ 642,600 

$ 2,300 $ 644,000 

168 
NAPROXENO 

TAB*250MG 
60000 $ 110 $ 6,600,000 

$ 110 $ 6,600,000 

169 

NEOMICINA + 

POLIMIXINA SOLUCIÓN 

OFTALMICA 

880 $ 2,914 $ 2,564,320 

$ 2,920 $ 2,569,600 

170 NIFEDIPINO TAB*30MG 43500 $ 165 $ 7,177,500 $ 165 $ 7,177,500 

171 
NIMODIPINO 30MG 

TABLETAS 
24000 $ 95 $ 2,280,000 

$ 95 $ 2,280,000 

172 
NISTATINA CREMA 

TOPICA 100.000 UI 
480 $ 7,784 $ 3,736,320 

$ 7,800 $ 3,744,000 

173 
NISTATINA SUSPENSION 

100.000 UI 
110 $ 3,593 $ 395,230 

$ 3,600 $ 396,000 

174 
NITROFURANTOINA 

TAB*100MG 
22000 $ 180 $ 3,960,000 

$ 180 $ 3,960,000 

175 
NORFLOXACINA 

TAB*400MG 
2000 $ 168 $ 336,000 

$ 168 $ 336,000 

176 OMEPRAZOL TAB*20MG 45000 $ 65 $ 2,925,000 $ 65 $ 2,925,000 

177 
OXIMETASOLINA 

ADULTOS 0.5 % 
155 $ 3,957 $ 613,335 

$ 3,965 $ 614,575 
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178 
OXIMETASOLINA NIÑOS 

0.25 % 
110 $ 4,790 $ 526,900 

$ 4,800 $ 528,000 

179 
PAMOATO DE PIRANTEL 

SUS*250MG 
450 $ 2,595 $ 1,167,750 

$ 2,600 $ 1,170,000 

180 
PAMOATO DE PIRANTEL 

TAB*250MG 
4300 $ 399 $ 1,715,700 

$ 400 $ 1,720,000 

181 
PENICILINA 

BENZETANICA*2.400.000 
210 $ 2,595 $ 544,950 

$ 2,600 $ 546,000 

182 
PENICILINA 

CRISTALINA*1.000.000 
110 $ 1,497 $ 164,670 

$ 1,500 $ 165,000 

183 
PENICILINA G. 

BENZETANICA*1.200.000 
100 $ 1,667 $ 166,700 

$ 1,670 $ 167,000 

184 PIPOTIAZIDA AMP 25 MG 100 $ 5,788 $ 578,800 
$ 5,800 $ 580,000 

185 

PIRIDOXINA 

CLORHIDRATO 

TAB*50MG 

4500 $ 115 $ 517,500 

$ 115 $ 517,500 

186 
PLATA SULFADIAZIDA 

CREMA 1% 
80 $ 5,240 $ 419,200 

$ 5,250 $ 420,000 

187 PODOFILINA LOCION 42 $ 10,978 $ 461,076 $ 11,000 $ 462,000 

188 
POSTINOR TABLETAS 0.75 

MG 
16 $ 8,982 $ 143,712 

$ 9,000 $ 144,000 

189 POTASIO CLORURO 30 $ 449 $ 13,470 $ 450 $ 13,500 

190 PRAZOSINA TAB 1MG 25000 $ 54 $ 1,350,000 $ 54 $ 1,350,000 

191 

PREDNISOLONA 

SOLUCION OFTALMICA 

1% 

200 $ 9,481 $ 1,896,200 

$ 9,500 $ 1,900,000 

192 
PREDNISOLONA 

TAB*5MG 
38000 $ 50 $ 1,900,000 

$ 50 $ 1,900,000 

193 
PROPANOLOL 

TAB*40MG 
12200 $ 98 $ 1,195,600 

$ 98 $ 1,195,600 

194 
PROPANOLOL 

TAB*80MG 
900 $ 105 $ 94,500 

$ 105 $ 94,500 

195 RANITIDINA AMP  50 MG 240 $ 499 $ 119,760 
$ 500 $ 120,000 

196 RANITIDINA TAB*150MG 9000 $ 125 $ 1,125,000 
$ 125 $ 1,125,000 

197 RANITIDINA TAB*300MG 3000 $ 200 $ 600,000 
$ 200 $ 600,000 

198 

SALBUTAMOL 5 MG 

SOLUCION NEBULIZAR - 

GLAXOSMITHKLINE-GSK 

3 $ 15,968 $ 47,904 

$ 16,000 $ 48,000 

199 
SALBUTAMOL 

INHALADOR 100 MCG 
1000 $ 5,888 $ 5,888,000 

$ 5,900 $ 5,900,000 
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200 
SALES DE 

REHIDRATACIÓN SOBRES 
10000 $ 649 $ 6,490,000 

$ 650 $ 6,500,000 

201 SERTRALINA Tab 100 MG 1300 $ 359 $ 466,700 
$ 360 $ 468,000 

202 SUCRALFATO TAB*1MG 5000 $ 230 $ 1,150,000 $ 230 $ 1,150,000 

203 SULFACETAMIDA *10% 100 $ 3,493 $ 349,300 $ 3,500 $ 350,000 

204 
SULFASALAZINA TAB 500 

MG 
3000 $ 314 $ 942,000 

$ 315 $ 945,000 

205 
SULFATO FERROSO 

300MG TABL. 
120000 $ 66 $ 7,920,000 

$ 66 $ 7,920,000 

206 
SULFATO FERROSO 

GOTAS 20ML 
2000 $ 1,856 $ 3,712,000 

$ 1,860 $ 3,720,000 

207 
SULFATO MAGNESIO 

AMPOLLAS 
50 $ 619 $ 30,950 

$ 620 $ 31,000 

208 TECLOZAN*500MG 6 $ 15,569 $ 93,414 $ 15,600 $ 93,600 

209 TEOFILINA TAB*125MG 8000 $ 208 $ 1,664,000 $ 208 $ 1,664,000 

210 

TERBUTALINA 1 % 

SOLUCION PARA 

NEBULIZAR 

3 $ 10,778 $ 32,334 

$ 10,800 $ 32,400 

211 
TETANOL AMP TOXOIDE 

TETANICO 
131 $ 8,982 $ 1,176,642 

$ 9,000 $ 1,179,000 

212 
TIAMINA AMPOLLAS 100 

MG 
100 $ 5,190 $ 519,000 

$ 5,200 $ 520,000 

213 
TIAMINA TABLETAS 300 

MG 
24500 $ 168 $ 4,116,000 

$ 166 $ 4,067,000 

214 
TIMOLOL GOTAS 

OFTALMICAS 0.5% 
200 $ 3,194 $ 638,800 

$ 3,200 $ 640,000 

215 
TINIDAZOL SUSPENSION 

200 MG 
200 $ 1,547 $ 309,400 

$ 1,550 $ 310,000 

216 TINIDAZOL TAB*500MG 8500 $ 145 $ 1,232,500 $ 140 $ 1,190,000 

217 TRAMADOL AMP.50MG 300 $ 499 $ 149,700 $ 500 $ 150,000 

218 
TRAMADOL SOLUCION 

ORAL*100MG 
800 $ 2,246 $ 1,796,800 

$ 2,250 $ 1,800,000 

219 
TRAZODONA TABLETA 

*50MG 
9000 $ 120 $ 1,080,000 

$ 120 $ 1,080,000 

220 
TRIMETOPRIM 

SUSPENSION 240 MG 
200 $ 1,896 $ 379,200 

$ 1,900 $ 380,000 

221 TRIMETOPRIM TAB 80-400 9000 $ 145 $ 1,305,000 
$ 145 $ 1,305,000 

222 
TRIMETOPRIMTAB 160-

800 
4000 $ 170 $ 680,000 

$ 170 $ 680,000 

223 
VERAPAMILO *80MG 

TABL 
12000 $ 113 $ 1,356,000 

$ 113 $ 1,356,000 

224 
VERAPAMILO -120MG 

TABL 
18000 $ 118 $ 2,124,000 

$ 118 $ 2,124,000 
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225 
VITAMINA A TAB 50.000 

U.I 
10000 $ 264 $ 2,640,000 

$ 265 $ 2,650,000 

226 
VITAMINA B12 

CIANOCOBALAMINA 
900 $ 898 $ 808,200 

$ 900 $ 810,000 

227 
VITAMINA K AMPLLLAS 1 

MG 
50 $ 948 $ 47,400 

$ 950 $ 47,500 

228 WARFARINA TAB*5MG 3500 $ 188 $ 658,000 $ 188 $ 658,000 

229 
ZIDOVUDINA 10 MG 

SUSPENSION ORAL 
2 $ 14,970 $ 29,940 

$ 15,000 $ 30,000 

230 
ZIDOVUDINA 300 MG 

TABLETAS - HUMAX 
120 $ 699 $ 83,880 

$ 700 $ 84,000 

  TOTAL     $ 499,460,819   $ 499,908,500 

 

Como se puede apreciar la menor oferta es la de INSULAB LTDA -de conformidad 

con los precios unitarios presentados. 

La presente acta se suscribe por quienes en ella  intervinieron a los doce (12) días 

del mes de marzo del dos mil veinte (2020) 

 

 

 

 

FRANCISCO JAVIER CURREA HENAO   

SUBGERENTE       

 

 

 

PILAR MAZZILLY MURCIA SANCHEZ 

Asesora Jurídica Externa 
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